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Szanowny Panie Marszałku,  
 
Jako przedstawiciel jednej z najstarszych i największych organizacji polonijnych w USA, w 
imieniu Polonii Chicagowskiej pragnę ostra zaprotestować niedawnej wypowiedzi Wice 
Marszałka Sejmu, p. Niesiołowskiego, w której p. Niesiołowski w sposób obelżywy odnosi się 
do mieszkającej w Chicago Polonii, określającą ją mianem “małpiarni”. Wypowiedz została 
wyemitowana przez TVN24 w dniu 10 lutego 2009 i do dzisiaj, niestety, jest dostępna w 
polskich mediach.  
 
Lokalna Polonia jest grupą bardzo dynamiczną u patriotyczną. Jak każda inna grupa, ma czasem 
odmienne opinie, ale nie zmienia to faktu, iż NIKT nie ma prawa obrażać naszej godności. Fakt, 
iż słowa te padły z ust przedstawiciela rządu RP, jest tym bardziej niepokojący.  
 
Miasto Chicago, i jego okolice od dziesięcioleci są miejscem osiedlenia się tysięcy Polaków, 
którzy z różnych przyczyn zdecydowali się szukać lepszego życia poza granicami ojczystej 
Polski. Z biegiem lat wielu z nich wróciło do kraju lecz tysiące pozostały tutaj. Nie 
powstrzymuje to ich jednak, i nigdy nie powstrzymywało, od żywotnego zainteresowania 
wydarzeniami w kraju oraz utrzymywania bliskiego kontaktu z krajem przodków.  
 
To amerykańska Polonia, w tym Polonia z Chicago, setkami milionów dolarów wspierała ruch 
Solidarności. To amerykańska Polonia, w tym Polonia z Chicago w 1998 i 1999, poprzez swoje 
zaangażowanie i aktywność, doprowadziły do przyjęcia Polski do NATO. To amerykańska 
Polonia, w tym Polonia z Chicago, reaguje z bezprecedensową hojnością na wszelkie katastrofy 
dotykające Polskę, jak powodzie czy zawalone hale. To amerykańska Polonia, w tym Polonia z 
Chicago, do dnia dzisiejszego nie ustaje w promowaniu spraw ważnych dla Polski, które na 
drodze do realizacji muszą przejść przez Kongres USA. I czyni to tylko i wyłącznie z poczucia 
więzi z Polską szczerej chęci pomocy. Za wymienione powyżej, oraz wiele innych dokonań na 



rzecz Polski, których ze względu na obszerność nie będę wymieniał, amerykańska Polonia, w 
tym Polonia z Chicago, zasługuje na nieustające uznanie.  
 
Od chwili wypowiedzi p. Niesiołowskiego, biura naszej organizacji zostały dosłownie zasypane 
lawiną telefonów, faxów i wiadomości e-mail od oburzonych, rozgoryczonych i głęboko 
dotkniętych członków lokalnej Polonii. 
 
W trakcie jednej z wypowiedzi p. Niesiołowski powiedział: “wylewanie pomyj na wspaniałych 
ludzi jest polską normą polityczną”. Jak widać, i niestety, zachowanie p. Niesiołowskiego 
doskonale mieści się w zakresie tej normy. 
 
Rozumiem, iż w późniejszych wypowiedziach p. Niesiołowski próbował załagodzić obelżywość 
sformułowania. Obawiam się jednak, iż samo “łagodzenie” wypowiedzi nie wystarczy. 
Oczekujemy ze strony p. Niesiołowskiego oficjalnych, szybkich, i wyczerpujących przeprosin w 
mediach polskich i lokalnych w Chicago.  
 
Z poważaniem, 
 
 
 
Frank J. Spula 
Prezes 


